
CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n. 87 del 11 settembre 2015 

p. 1/2 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI VICENZA 

Ufficio: PROVVEDITORATO 11/09/2015 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’AREA 3 

«REGOLAZIONE DEL MERCATO,CONSUMATORI,PROVVEDITORATO  

LABORATORIO,SAGGIO METALLI PREZIOSI»      N. 87 

OGGETTO  :  NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI VIGILANZA DEGLI EDIFICI DELLA CA-

MERA DI COMMERCIO PER IL TRIENNIO 2015 – 2017. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le ma-

terie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTI i provvedimenti della Giunta Camerale n. 227 del 19 dicembre 2013 e le deter-

minazioni del Segretario Generale n. 135 del 31 dicembre 2013 e n. 11 del 14 gennaio 

2014, con i quali vengono attribuite specifiche competenze alla dirigenza e viene effet-

tuata la ripartizione dei compiti tra gli organi istituzionali camerali e la dirigenza; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 173 del 19 dicembre 2014, che ri-

partisce le competenze tra i dirigenti, al fine dell’assunzione dei relativi oneri di spesa 

riferiti all’esercizio 2015; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 66 del 30 giugno 2015 con cui è stato de-

terminato di avviare la procedura di gara per l’affidamento del servizio di vigilanza de-

gli edifici della Camera di Commercio di Vicenza, mediante indagine di mercato per 

l’individuazione degli operatori economici da invitare a successiva procedura negoziata 

di cottimo fiduciario da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più van-

taggiosa ai sensi dell’art. 83 c. 1 e 2 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;  

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 84 del Codice dei contratti, qualora in una gara 

debbano essere presi in esame molteplici elementi di offerta, sia tecnico-qualitativi che 

economici, la valutazione deve essere effettuata da una commissione tecnica apposita-

mente nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

CONSTATATO che il giorno 28 agosto 2015 è scaduto il termine per la presentazione 

delle offerte; 

RILEVATO la necessità di provvedere alla nomina della commissione tecnica preposta 

all’esame delle offerte; 

RICHIAMATO l’art. 11 del Disciplinare di gara che prevede la nomina, da parte del 

Dirigente dell’Area 3, di apposita commissione giudicatrice, la quale dovrà procedere: 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n. 87 del 11 settembre 2015 

p. 2/2 

in seduta pubblica all'apertura della documentazione amministrativa con la conseguente 

verifica della documentazione medesima; in  seduta riservata, all’apertura e valutazione 

dell’offerta tecnica; in seduta pubblica all’apertura e valutazione dell’offerta economica 

secondo i criteri stabiliti nel Disciplinare di gara e alla conseguente proposta di aggiudi-

cazione; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs. n. 163/2006, per la composizione 

della commissione sono state prese in considerazione solo professionalità interne, poi-

ché i componenti prescelti per la commissione, come risulta dai curricula agli atti, sono 

dipendenti dell’Ente che hanno maturato una esperienza pluriennale relativamente agli 

appalti pubblici e alle procedure di gara;  

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del provvedimento; 

DETERMINA 

a) di nominare la commissione tecnica preposta alla valutazione delle offerte di gara, 

ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs. 163/2006, come segue: 

 Presidente: Dr. Mauro Sfreddo, 

 Componente effettivo: Dr.ssa Elisabetta Boscolo Mezzopan, 

 Componente effettivo: Dr. Michele Marchetto; 

b) di dare atto chele attività di segretario della commissione saranno svolte dalla di-

pendente, Dr.ssa Mariapina Bonvino; 

c) di demandare all’ufficio preposto l’invio delle comunicazioni di avvenuta nomina 

ai componenti della commissione; 

d) di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato nella apposita sezione 

«amministrazione trasparente» del sito web camerale ai fini della generale cono-

scenza. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3 

(Dr.Mauro Sfreddo) 

 

 

 

 

Il documento è firmato digitalmente dal Dr. Mauro Sfreddo  ai sensi del D.Lgs. n. 

82/2005 e successive modifiche 


		2015-09-11T10:08:06+0200
	InfoCamere - Firma digitale
	Mauro Sfreddo
	InfoCamere - Firma digitale




